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ORAZ ZMIANA SWZ

ZP-17/2023 28.12.2023r.

Numer ogloszenia:  Ogtoszenie nr .......... rremesrssassassnssaass r A | 17 T

Nazwa zadania: «Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sierakowicach wraz z kanalizacja
deszczowa i sanitarna”.

Zamawiajacy - Gmina Sosnicowice, dziatajac na podstawie art. 284 ust. 6
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.
1605 ze zm.) — zwanej dalej ustawa Pzp, przekazuje tresé zapytan do SWZ z dnia
08.01.2024r.

.......................... r. wraz z udzielonymi odpowiedziami, bez ujawniania irédia zapytania.

Jednoczesnie, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy wprowadza zmiany

w SW2Z, polegajgce na zmianie zapiséw projektu umowy, stanowiacego zatacznik nr 6 do
SW2Z.

Pytania do postepowania: Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sierakowicach wraz z
kanalizacja deszczowg i sanitarna”.

Pytanie nr 1:

Rozdziat 3 opis przedmiotu zamdwienia pkt. 8 wskazuje, iz przedmiar stanowi jedynie
element pomocniczy przy sporzadzaniu oferty, a podstawa wyceny prac jest
dokumentacja projektowa. W przypadku stwierdzenia brakdw w przedmiarze nalezy go
uzupetnic¢ zgodnie ze swojg kalkulacjg. W zwigzku z koniecznoscia zataczenia kosztorysu
ofertowego przed podpisaniem umowy prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca moie
zmodyfikowac przedmiar wg witasnych wyliczen.

Odpowiedi:

Wykonawca nie moie zmodyfikowaé przedmiaru wg. wiasnych wyliczen, bez zgody Zamawiajacego.
Jeili w ocenie wykonawcy pomimo poniiszych wyjasnienn Zamawiajgcego nadal przedmiar nalezy
uzupelni¢ o jakiekolwiek pozycje roboty/zmienié wielkosci przedmiarowe, wykonawca zobowigzany
jest przedstawié¢ propozycje ww. zmian Zamawiajacemu celem uwzglednienia w postepowaniu, co

umozliwi sporzadzenie pozostatym wykonawcom dajacych sie wzajemnie poréwnac ofert.



Pytanie nr 2:

W zwigzku z powyiszym pytaniem zgtaszamy, iz w zataczonym przedmiarze robot czeéé
drogowa istniejg bardzo duie rozbieznosci w stosunku do dokumentacji projektowej a w
szczegolnosci w pozycjach:

- poz. 32 podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem wg dokumentacji
projektowe]j prawidtowy obmiar to 1 794 m2

- poz. 33, 34 podbudowy z kruszyw warstwa gorna i dolna prawidtowy obmiar to
1794 m2
- poz. 38 skropienie prawidtowy obmiar to 1 794 m2
- poz. 40, 41 nawierzchnia betonowa prawidtowy obmiar to 1 794 m2
- poz. 49, 50, 51 sumaryczna ilosé kraweznikéw to 502 m
- poz. 53 obrzeza prawidlowy obmiar to 183 m
Celem uzyskanie poréwnywalnych ofert zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie
powyiszego.
Odpowiedi:

Inwestor dokonat rozdziatu na czes¢ zamdwienia finansowana przez rézne podmioty.
Dla czesci gminnej powierzchnia ta wyniesie:

- poz. 32 podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem wg dokumentacji projektowej
prawidtowy obmiar to 1 200 m2

- poz. 33, 34 podbudowy z kruszyw warstwa goérna i dolna prawidlowy obmiar to 1 200 m2

- poz. 38 skropienie prawidtowy obmiar to 1 200 m2

- poz. 40, 41 nawierzchnia betonowa prawidlowy obmiar to 1 200 m2

- poz. 49, 50, 51 sumaryczna ilos¢ kraweznikéw to 361 m

- poz. 53 obrzeia prawidiowy obmiar to 57 m

Pytanie nr 3:

Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o projekt docelowej organizacji ruchu. W
zataczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji brak projektu, ktéry niezbedny jest do
sporzadzenia wyceny.

Odpowiedi;

Pozycje przedmiaru o nr 56-59 dot. projektu organizacji ruchu.



Pytanie nr 4:

W dokumentacji projektowej cze$é¢ drogowa wskazany jest Sciek z prefabrykatow
betonowych- otwarty. Brak w przedmiarze robét. Prosimy o potwierdzenie, iz jest do
wykonania.

Odpowied::

- potwierdzamy, e do wykonania jest éciek prefabrykowany otwarty. W przedmiarze dot. czesci

gminnej pod nr 50 zawarto informacje nt. wykonania scieku.

Pytanie nr 5:

W dokumentacji projektowej w rejonie przejs¢ dla pieszych wskazana jest kostka
integracyjna,. Brak w przedmiarze. Prosimy o potwierdzenie, i jest do wykonania.

Odpowiedz:

Droga gminna stanowi droge wewnetrzng, zatem jej polaczenie z droga wojewddzka stanowi zjazd.
Obecnie w ramach zamierzenia nie przewiduje sie wykonania przejscia dla pieszych przez jej wiot

do drogi wojewddzkiej.

Pytanie nr 6:

Pozycja nawierzchnie betonowe z betonu z betonu C35/45, dyblowana, kotwiona wraz z
wykonaniem szczelin dylatacyjnych- prosimy o wskazanie klasy ekspozycji betonu oraz
zatgczenie szczegotu kotwienia.

Odpowiedi:

Srodowisko betonu nawierzchniowego powinno spetnia¢ wymagania klasy ekspozycji XF4, XM2.

Pytanie nr 7;

Prosimy o wskazanie rodzaju rur ostonowych tj. rur ochrennych fi 400, 600 i 700 mm. W
dokumentacji brak jakichkolwiek informacji odnosnie tych materiatéw.

Odpowiedi:

Dopuszcza sie rury dowolnego typu posiadajace odpowiednig sztywnos¢ obwodowq spetniajgce

wymogi gestordw sieci.



Pytania do zapiséw umowy:

Pytanie nr 8:

&3 ust. 2 ppkt. 11 -W jakim terminie Inspektor Nadzoru powinien zatwierdzi¢ materiaty?
Zwioka w wykonaniu tej czynnosci moze skutkowacd niedotrzymaniem przez Wykonawce
terminu wykonania umowy, dlatego zasadne jest wprowadzenie terminu, w ktérym
Inspektor powinien wydac opinie co do przediozonych materiatéw lub urzadzen.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu § 3 ust. 2 pkt 11 projektu umowy, stanowigcego
zalacznik nr 6 do SWZ, ktory otrzymuje brzmienie:

»Przed uzyciem materiatéw i urzadzen do wykonania przedmiotu umowy zfoiy do
Inspektora nadzoru inwestorskiego wniosek o ich zatwierdzenie, dostarczajac jednoczesnie
wszelkie niezbedne dokumenty swiadczace o jakosci danego materiatu badi urzadzenia, a
nawet jego konkretnej partii. Zatwierdzony w terminie 3-ch dni_roboczych przez
branzowego inspektora nadzoru inwestorskiego wniosek stanowi dla Wykonawcy
zezwolenie na zastosowanie danego materiatu lub urzgdzenia. Zastosowanie materiatu lub
urzadzenia bez zatwierdzenia przez inspektora nadzoru inwestorskiego moze skutkowaé
obowigzkiem usunigcia zastosowanego materiatu lub urzadzenia z winy Wykonawcy i na
jego koszt, zgodnie z decyzja inspektora nadzoru inwestorskiego,”

Pytanie nr 9:

&3 ust. 2 ppkt. 24 - Ewentualne wady i usterki powinny by¢ potwierdzane w protokole
koncowym. Wady lub usterki nieistotne nie powinny stanowi¢ podstawy do odmowy
odbioru robdt. W ocenie podwykonawcy wskazane postanowienie jest sprzeczne z prawem,
poniewaz wymusza na Wykonawcy usuniecie nawet nieistotnych wad lub usterek przed
przystapieniem do odbioru robét, a wigc de facto uzaleinia odbiér robét od usuniecia
wszelkich wad i usterek.

Wykonawca, zmuszony do usuwania wszelkich wad w trakcie robdt, jest naraiony na
niedotrzymanie terminu koricowego robdt, ktory w normalnych okolicznosciach bytby
dochowany, a usunigcie ewentualnych wad nastgpitoby po odbiorze robét przez
Zamawiajacego.

Wobec powyzszego Wykonawca postuluje usuniecie tego postanowienia w calosci.

Odpowiedi:

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci projektu umowy, stanowiacego zatacznik nr 6 do SWZ
poprzez usuniecie zapisu § 3 ust. 2 pkt 24.



Pytanie nr 10:

§4 ust. 12 -Na jakich podstawach Zamawiajgcy lub inspektor beda formulowa opisane
uzasadnione podejrzenie? Jakie zdarzenia, w jakiej ilosci lub z jaka czestotliwoscia musza
miec¢ miejsce, aby takie podejrzenie powstato po stronie Zamawiajgcego lub inspektora? W
uwagi na daleko idace skutki opisanego zgdania Wykonawca postuluje usuniecie wszelkich
sformutowan dotyczacych subiektywnych przekonan Zamawiajgcego lub inspektora i
wprowadzenie tresci: ,Jezeli podwykonawca hedzie wykonywaé powierzony zakres prac w
sposéb, ktéry nie gwarantuje odpowiedniej jakosci lub dotrzymania termindw umownych
to Zamawiajacy moie igda¢é od Wykonawcy zmiany podwykonawcy lub dalszego
podwykonawcy. Zamawiajacy kieruje takie izadanie do Wykonawcy na pismie wraz ze
wskazaniem terminu wprowadzenia nowego podwykonawcy lub dalszego
podwykonawcy.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisu § 4 ust. 12 projektu umowy, stanowigcego zatacznik
nr 6 do SWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

~Jeieli podwykonawca bedzie wykonywac powierzony zakres prac w sposéb, ktory nie
gwarantuje odpowiedniej jakosci lub dotrzymania terminéw umownych to Zamawiajgcy
moize 2ada¢ od Wykonawcy zmiany podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.
Zamawiajacy kieruje takie zadanie do Wykonawcy na pismie wraz ze wskazaniem terminu
wprowadzenia nowego podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy.”

Pytanie nr 11:

§6 ust. 5- Wykonawca postuluje modyfikacje postanowienia poprzez wskazanie, ze
warunkiem zaplaty naleznego Wvykonawcy wynagrodzenia jest uregulowanie przez
Wykonawce wszystkich wymagalnych zobowigzan za prace wykonane przez
podwykonawcow i przekazanie Zamawiajgcemu.,

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisu § 6 ust. 5 projektu umowy, stanowiacego zatacznik
nr 6 do SWZ, ktory otrzymuje brzmienie:

+Warunkiem zaptaty naleznego Wykonawcy wynagrodzenia jest uregulowanie przez
Wykonawce wszystkich zobowigzan za prace wykonane przez podwykonawcow i
przekazanie Zamawiajagcemu  kopii faktur wystawionych Wykonawcy przez
podwykonawcdw za wykonane przez nich roboty tacznie z kopig przelewu bankowego lub
innego dokumentu s$wiadczacego o dokonaniu zaplaty podwykonawcom naleinego
wynagrodzenia, potwierdzonego przez Wykonawce za zgodnos$c z oryginatem.”



Pytanie nr 12:

§8 ust. 2- Wykonawca postuluje wprowadzenie analogicznego jak w ust. 1 postanowienia, ze
oswiadczenie o odstgpieniu od umowy moze zosta¢ ztozone w terminie 30 dni od powziecia
informacji o zaistnieniu przestanki, w przeciwnym razie ten zapis jest niewainy, jako
sprzeczny z art. 395 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 p.2.p.

Odpowiedi:

Zarmawiajacy dokonuje zmiany zapisu § 8 ust. 2 projektu umowy, stanowigcego zatgcznik
nr 6 do SWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

~Wykonawcy przystuguje prawo odstapienia od umowy w terminie 30 dni od powziecia
informacji o zaistnieniu przestanki, jezeli:
1) Zamawiajacy odmawia bez uzasadnionych przyczyn odbioru robét lub odmawia
podpisania protokotu odbioru;
2) Zamawiajacy nie wywigzuje sie z obowiazku zaptaty faktur, mimo dodatkowego
wezwania, w terminie 21 dni od uplywu terminu zaptaty faktur, okreslonego w
niniejszej umowie.”

Pytanie nr 13:

&10 zmiana umowy- Woykonawca postuluje wprowadzenie do umowy klauzuli
waloryzacyjnej, o ktorej mowa w art. 439 p.z.p. i zawarcie w niej zastrzezenia, ze bedzie ona
miec¢ zastosowanie w przypadku przediuienia czasu trwania umowy powyiej 6 miesiecy.
Ewentualnie Wykonawca postuluje uzyskanie deklaracji Zamawiajacego, ze w przypadku
przedtuzenia czasu trwania umowy taka klauzula zostanie wprowadzona do umowy w celu
doprowadzenia do jej zgodnosci z art. 439 p.z.p.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmianeg projektu umowy w tym zakresie.

Klauzula waloryzacyjna, o ktorej mowa w art. 439 ustawy Pzp dotyczy uméw zawartych na
okres powyzej 6-ciu miesiecy.

Pytanie nr 14:

&14 ust. 3- co nalezy rozumie¢ prze sformutowanie ,uznanie przedmiotu umowy za
nalezycie wykonany?” taki zwrot jest nieostry i powoduje watpliwosci interpretacyjne, co
moze stanowi¢ pretekst do odmowy zwrotu zabezpieczenia na rzecz Wykonawcy.



Wykonawca postuluje, by zwrot zabezpieczenia nastgpit w terminie 30 dni od podpisania
protokotu, o ktérym mowa w § 13 ust. 10.

Odpowied?:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane projektu umowy w tym zakresie.

Zwrot zabezpieczenia nastepuje w terminie 30 dni od uznania przez zamawiajgcego, ze
umowa zostata nalezycie wykonana. Wynika to z tresci przepisu art. 453 ust. 1 ustawy Pzp,
ktory stanowi, ze zamawiajgcy zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania
zamowienia i uznania przez zamawiajgcego za nalezycie wykonane.

WAZNE:

Zamawiajacy informuje, ze udzielone odpowiedzi sg wigzgce dla wszystkich Wykonawcow
bioracych udziat w przedmiotowym postepowaniu,

Ze wzgledu na to, Ze powyisze wyjasnienia skutkujg koniecznoscia zmiany SWZ,
poprzez zmiane zapisow projektu umowy, stanowigcego zalacznik nr 6 do SWZ,
w zakresie wskazanym w odpowiedziach na pytania nr 8 do nr 14, zachodzi koniecznosé
przedtuzenia terminu skiadania ofert.

Tym samym, Zamawiajacy — dziatajgc na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy wyznacza nowy
22.01.2024r.

termin sktadania ofert na dzief .......c.ccccanennvrerrercnenns oraz termin zwigzania z oferta na dzien

20.02.2024r.







